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KASB-HUNAR MAKTABDA TA’LIM JARAYONI SAMARADORLIGINI 

OSHIRISHGA ZAMONAVIY PEDAGOGNING YONDASHUVI 

 

Noraliyeva Dildora Abduvalikovna 

Farg‘ona ICHSHUI kasb-hunar maktabi  

Ona tili  va adabiyot fani o‘qituvchisi  

 

Annotatsiya: Kasb-hunar maktabda ta’lim jarayoni samaradorligini oshirishga 

zamonaviy pedagogning yondashuvi xaqida ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so‘zlar: texnologiya, o‘quv jarayonini samaradorligi, pedagogik texnologiya, 

ta’lim, o‘qituvchi, o‘quvchi shaxsi, zamonaviy pedagogika. 

KIRISH 

Kasb-hunar maktablari, o„quv jarayonini samaradorligini oshirish uchun zamonaviy 

pedagogik yondashuvlar bilan ishlashadi. Zamonaviy pedagogika, o„quvchilarning faol 

qatnashishini ta'minlash, ularning qiziqishlarini oshirish va ularni o„zlashtirish uchun 

innovatsion usullar va texnologiyalardan foydalanishni o„z ichiga oladi. 

Zamonaviy pedagoglar, o„quvchilarning individual xususiyatlarini tushunish va ularning 

eng yaxshi o„rganish usullarini aniqlash uchun boshqa pedagogik modellardan foydalanishadi. 

Ularning darslardagi faoliyatlari interaktivlik, amaliyotlar, tajribali o„qitish va 

texnologiyalardan foydalanish orqali o„quvchilarga qiziqishlarini oshirish va ularni 

o„rganishga ilhomlanishga yordam beradi. 

Zamonaviy pedagogika, har bir o„rganuvchining individual xususiyatlari, qobiliyatlari, va 

o„ziga xos ta‟lim usullariga e'tibor beradi. O„quvchi markazda bo„lganligi bilan o„zining 

erkinligini, o„zlashtiruvchanligini va o„zning o„zlashtirish yo„llarini qo„llab-quvvatlaydi. 

O„qituvchilar o„quvchilarni tanishuv, talabalarning qiziqishlariga qarab darslarni tartibga 

solish va o„zlashtirish texnikalarini qo„llash orqali individual ta‟limning samaradorligini 

oshirishadi. 

Zamonaviy pedagogika o„qituvchilar va o„quvchilar orasidagi hamkorlikni 

rag„batlantiradi. O„qituvchilar o„quvchilarni dars jarayoniga yo„naltirishda, ularning fikrlarini 

eshitishda va ular bilan birgalikda yaratuvchi vazifalarni bajarishda o„z faoliyatlarini 

o„zgartirishadi. O„qituvchilar va o„quvchilar jismoniy va zihniy qo„llanmalarini bir-biriga 

qo„llab-quvvatlashadi va o„zaro ishonch va hurmatni oshiradi. 

Zamonaviy pedagogikada nazariy bilimlarni amaliyotga yo„naltirishning ahamiyati katta 

e'tibor qaratiladi. O„quvchilar amaliyot bilan tanishish, o„z fikrlarini amalga oshirish, 

muammoni hal qilish va ijodiy va yaratuvchi vazifalarni bajarish orqali o„z bilimlarini 

amaliyotga solishadi. Bunday qilib, o„quvchilar o„zlarini o„zgartirish, o„z tinchliklarini oshirish 

va o„zlarining o„zlashtirish yo„llarini topish imkoniyatiga ega bo„ladi. 

Zamonaviy pedagogika, texnologiyalardan samarali foydalanishni ham rag„batlantiradi. 

O„quvchilarni interaktiv elektronik darsliklar, internet resurslari, o„z-o„zini baholash tizimlari 

va boshqa texnologiyalardan foydalanishga o„rgatish orqali o„quv jarayonini qiziqarliroq va 

samaradorroq qiladi. Texnologiya, o„quvchilarning ma'lumotlarni qidirish, o„rganish va 

ulardan foydalanishni yanada osonlashtiradi. 
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Zamonaviy pedagogika o„quvchilarni jismoniy faoliyat va ijodiylik yordamida 

o„rganishni rag„batlantiradi. Bu o„quvchilarga laboratoriya ishlari, loyihalar, ijodiy vazifalar, 

o„yinlar va boshqa amaliy mashg„ulotlar orqali o„z fikrlarini ijro etish va yangi ideyalar 

yaratish imkoniyatini beradi. Jismoniy faoliyat va ijodiylik o„quvchilarning o„z fikrlarini 

rivojlantirish va o„zlashtirish qobiliyatlarini oshirishga xizmat qiladi. 

Yosh avlodning shaxs va sub‟ekt sifatida shakllanishi, aqliy rivojlanishi, ta‟lim darajasini 

belgilamasdan turib, o„rta maxsus va oliy ta‟lim jarayoni samaradorligini oshirish mumkin 

emas [1]. Ana shu ezgu vazifalarni amalga oshirish maqsadida 1997 yil 29 avgustda 

Respublika Oliy Majlisining 9-sessiyasida “Ta‟lim to„g„risida”gi qonun va “Kadrlar tayyorlash 

milliy dasturi” qabul qilindi. 

Kelajagimiz poydevori bo„lgan yoshlarni aql-zakovatli, bilimdon bo„lib etishishda 

pedagogning o„rni juda katta. Shuning uchun o„qituvchi texnik yoki kimyogar bo„ladimi, u 

pedagogika, metodika, didaktikani yaxshi o„zlashtirishi kerak. 

Jamiyatning ijtimoiy ehtiyojlaridan, fan va ishlab chiqarishning hozirgi darajasidan kelib 

chiqib, didaktika o„zining o„rganish predmetini rivojlantiradi, masalan; ta‟limning maqsadi (u 

nima uchun o„qitilishi, yosh avlodni nimaga tayyorlash kerak), ta‟lim mazmuni (nima 

o„qitilishi), ta‟limni tashkil etishning shakl va usullari (qanday o„qitish), shuningdek, 

buxgalteriya hisobi va nazorati. natijalari [2]. Didaktika toifalari; ta‟lim, ta‟lim jarayoni, 

o„qitish tamoyillari.  

Ta‟lim jarayoni o„qituvchi tomonidan bilim, ko„nikma, malakalarni yaxlit tashkil etilgan 

jarayon sifatida berish va ularni o„quvchilar tomonidan o„zlashtirish, turli qobiliyatlarni 

shakllantirishni ifodalaydi. Bu jarayon Pedagog faoliyati (o„qitish) va o„quvchilarning o„zaro 

munosabati (o„qish)da ko„rinadi. Ushbu dasturni o„rganish jarayonida o„qitish usullari, 

o„qitishni tashkil etish shakllari, ta‟lim jarayoni toifasiga tegishli innovatsiyalar va 

texnologiyalarni o„rganamiz. 

Ta‟lim tamoyillari muhim asosiy qoidalarni o„z ichiga oladi, ular asosida ta‟lim 

samaradorligini (ta‟lim va o„quv jarayonining amaliyligini) ta‟minlash mumkin. O„qitish 

tamoyillari ikkita katta guruhga bo„linadi; o„qitish turi va mazmunini aniqlash; ta‟lim 

jarayonini samarali tashkil etish va mavjudligini belgilovchi tamoyillar [3]. 

Bugungi kunda ta‟lim respublikamizning intellektual va ilmiy qudratini rivojlantirish, 

jamiyat va oila oldidagi mas‟uliyatini tushunadigan har tomonlama barkamol shaxsni 

shakllantirishni maqsad qilgan. Islohotlar samarasida yangi tipdagi o„rta maxsus ta‟lim 

muassasasi hisoblangan kasb-hunar kollejlarida dars bera oladigan pedagog kadrlar tayyorlash 

masalasiga alohida e‟tibor qaratilmoqda. 

Bugungi kun pedagogi hayotimizda ro„y berayotgan o„zgarishlarning asosiy ishtirokchisi 

bo„lib, u yetuk, chuqur bilimli mutaxassis, pedagogik mahorat va qobiliyatga ega, o„z ijtimoiy 

rolini yaxshi biladigan shaxs bo„lishi kerak. 

O„qitish eng qadimgi faoliyat turlaridan biridir. Ijtimoiy mehnat taqsimoti natijasida u 

alohida kasb sifatida ajralib chiqdi. O„qituvchilik kasbiga maxsus tayyorlangan odamlar. 

Maxsus tayyorgarlikdan o„tgan odamlarda o„rganish faolligi yuqori darajada rivojlangan, u 

doimiy rivojlanish va harakatda bo„ladi. O„qituvchi o„qitish va uzluksiz o„rganish orqali 

yashashi mumkin. 
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O„qish ma'lum bir joyda va vaqtda amal qiladi. Shu nuqtai nazardan, u bir qator 

protsessual xususiyatlarga ega: bosqichlarga asoslangan amalga oshirish , o„rganilayotgan 

narsalarni bevosita yoki bilvosita idrok etish; ilgari olingan bilimlarni esga olish; bilimlarni 

tanish va notanish o„quv vaziyatlarida qo„llash; 

- o„rganilayotgan hodisalar haqida fikr yuritish, ularning umumiy va xususiy belgilarini 

farqlash. 

O„qishning o„z maqsadi, vositasi va natijasi bor. Shu ma‟noda, bu faoliyatdir. Ammo 

"o„qish" - bu bir o„quvchining faoliyati emas, aksincha, "o„qish" - bu o„rganish va o„zlashtirish 

ishlari bilan shug„ullanadigan yoshlarning faoliyati. 

- o„qitish va o„qitish muayyan me‟yoriy talablar asosida birlashadi va uchinchi faoliyat - 

ta‟limni yaratadi. O„qituvchining faoliyati o„quvchilarning faolligiga olib keladi, o„qituvchi 

faoliyatidagi izchillik bolalar faoliyatida izchillikni ta'minlaydi. O„qituvchi faoliyatining 

xilma-xilligi, turli xil vositalar, turli xil ta‟lim usullaridan foydalanish bolalar faoliyatining 

samarali bo„lishiga olib keladi [4]. O„qitish va tarbiyaviy faoliyat jarayonida rioya qilinishi 

lozim bo„lgan me`yoriy talablar tarbiya qoidalari deyiladi. 

XULOSA. 

Mustaqil ta‟lim olish, ta‟lim jarayonida qiyin vaziyatlarda o„qituvchi yordamisiz 

muammolarni yechishga urinib, shundan keyingina o„qituvchi yordamiga tayanib, o„z 

xulosalarining to„g„riligiga ishonch hosil qilish muhimligini anglash zarur. 

Zamonaviy pedagoglar, kasb-hunar maktablarida ta‟limni qiziqarli va samarador qilish 

uchun o„quvchilar bilan birgalikda ishlash, ularni muammolar va masalalar ustida guruh ishlari 

orqali o„rganish va ularning mustaqil fikrlarini rivojlantirishga e'tibor qaratadilar. Bunday 

yondashuvlar ta‟lim jarayonini o„quvchilar uchun motivatsionli va maqsadga yo„naltirilgan 

qilishga imkon beradi va ularning kasb-hunar maktablarida samarali o„rganishlari uchun 

kerakli bilim va ko„nikmalarini rivojlantiradi. 
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